Bu dilek iletildiğinde Hz.
Peygamber (s.), ellerini açtı ve Allahım! Ebu Âmir’i bağışla ve ona
cennette ümmetime vereceğin en yüksek dereceyi ver diye dua etti.
(İbn Hişâm, 1994: 131, 132; İbn Sa’d, 2015: II, 155; Taberî, 1987:
III, 321, 322; İbn Kesîr, 1967: IV, 239; Topaloğlu, 1855: X, 94).

Hz. Ebu Bekir (11-13/632-634)’in hilafet makamına
getirildiği günlerde ortaya çıkan tehlikelerden birisi de irtidat
hareketleri ve Yalancı Peygamberler oldu. Bunlardan birisi de
Yemâme’de zuhur eden Müseylimetü’l-Kezzâb idi. Hz. Ebu Bekir
tarafından Müseylime’nin üzerine gönderilen Hâlid b. Velîd’in
başında bulunduğu ordu ile Benî Hanîfe arasındaki savaş, Akrabâ
denen yerde 12/633 yılında yapıldı. Çok sayıda Müseylime
taraftarının öldürüldüğü savaşta, 600’den fazla da şehit verildi.
Sonunda Müseylime’nin de öldürüldüğü savaş, Müslümanlar

(İbn Hişâm, 1994: III, 98; Taberî, 1987:
IV, 111, 112; İbn Miskeveyh, 2003: I, 185; İbnü’l-Esîr, 1987: II,
221,222; Önkal, 2006: XXXII, 90, 91).

Hz. Ebu Bekir döneminde Arabistan Yarımadası itaat altına
alındıktan sonra Sâsânî ve Bizans topraklarına doğru genişleyen
fetihlerin yönü, Hz. Ömer döneminde de aynı istikamette devam etti.
İkinci Halife’nin vefat yılı olan 23/643-644 yılına geldiğinde
Sâsânîler Devleti ortadan kalkarken Bizans topraklarında da çok
önemli bölgeler İslâm hâkimiyetine geçti. Müslümanlar için aynı
anda dönemin iki büyük gücü ile mücadele etmek kolay olmadı.
Nitekim bu fütûhât, çok sayıda savaş ve şehidin üzerinden taçlandı.
Bu savaşlardan birisi de Irak’ın fethini hazırlayan ve İran’ın ele
geçirilmesine ivme kazandıran Kâdisiyye Savaşı oldu. Kûfe’ye 15,
Uzeyb’e de 4 fersah uzaklıktaki Sâsânîlerin en önemli sınır şehri
olan Kâdisiyye’de 14/635-636 yılında Farslarla Müslümanlar

arasında yapılan savaşta çok sayıda kahramanlıkların yanında
mübâreze örnekleri de sahnelendi.

Sâsânî Devleti tahtına 13/634-635’de Şehriyâr’ın oğlu III.
Yezdicerd çıkarıldı. (Yâkût el-Hâmevî,1977: IV, 291; İbnü’l-Esîr,
1987: II, 294.Yücesoy, 2001: XXIV, 136). Hz. Ömer’e durum
bildirildiğinde o, Irak cephesine Sa’d b. Ebî Vakkas komutasında
takviye birlikleri gönderdi.